
atelier Kuzemenský & Kunarová / FA ČVUT / ZS 2022 / ATRN / Sandro Nanić

Úprava okolí bytového domu u Grébovky



Obsah

A představení studie

B realizační projekt
 B.1 Celková situace
  B.1.1  Celková koordinační situace
  B.1.2  Koordinační situace / povrchy
  B.1.2.1 Skladby konstrukcí
  B.1.2.2 Skladby konstrukcí
  B.1.3  Mobiliář a Osvětlení
 B.2 Řez A-A´
 B.3 Detailní řešení vybraných míst
  B.3.1  Povrchy
    B.3.1.1  Detail návaznosti velkého schodiště na dvorek    
    B.3.1.2 Detail návaznosti meziprostoru věží na terén 
    B.3.1.3 Detail návaznosti domu na chodník
    B.3.1.4 Detail návaznosti chodníku na vjezd do garáže     
    B.3.1.5 Detail návaznostimezi chodníku na trávník
  B.3.2  Schodiště
    B.3.2.1 Detail návaznosti podesty na dvorek 
    B.3.2.2 Detail návaznosti schodiště na dům
    B.3.2.3 Detail návaznosti schodiště na terén 
    B.3.2.4 Detail návaznosti podesty na dům
    B.3.2.5 Detail návaznosti schodiště na chodník
    B.3.2.6 Detail návaznosti schodiště na terén



A studie

Bydlení u Grébovky

Na pomezí nejstarší části Vršovic a Vinohrad, u parku
Grébovka, se v současnosti nachází opuštěná parcela
přilehlá ke slepé fasádě sousedícího domu z první poloviny
20. století. Na hranici městské blokové zástavby Vinohrad a
urbanistické struktury vesnice Vršovic, která zde byla dříve
a v ose tvořící jejich spojnici, navrhuji bytový dům a veřejné
schodiště, které na tuto přirozenou cestu navazuje.
Pozemek se nachází mezi dvěma vzájemně převýšenými
ulicemi Košickou a ulicí Na Královce. Cílem projektu bylo
vytvořit bytovou stavbu, která se vypořádá se složitými
geomorfologickými podmínkami a specifickým urbanistickým
kontextem.
V horní úrovni terénu se nachází neformální park, který je
pro návrh zcela zásadní. Z důvodu výškového rozdílu ulice
Košická a Na Královce se zde otevírá horizont - hraniční
čára mezi viditelným povrchem Země - města a oblohou. Návrh
se snaží tento obraz zachovat a na tuto přirozenou cestu
navázat. Objekt je tedy od 5. podlaží rozdělen do dvou věží,
které definují samotnou hmotu stavby. Meziprostor dvou věží
navazuje na park a stává se tak poloveřejným prostorem.
Nacházejí se zde vstupy do jednotlivých věží, ale je zároveň
také místem interakce. Parter horní ulice (Na Královce) je
navržený především pro obyvatele domu, zatímco v parteru
dolní ulice (Košická) se nachází dva komerční prostory.
V jihozápadní části stavby, u frekventovaného prostoru
veřejného schodiště, navrhuji kavárnu a v hloubce ulice na
východní straně potom prodejnu potravin, která v řešeném
území schází.
Byty jsou navržené v různých velikostních kategorií od 1kk
po 4kk. V 2.NP-4.NP jsou byty z důvodu svažitého terénu
orientované pouze na jih. V 5NP-9NP(10NP) jsou potom byty
orientované do všech světových stran, ve většině případů
mají byty vlastní lodžii nebo balkón. Kompoziční řešení celé
stavby je výsledkem úvah o dispozičním řešení jednolivých
bytů. Hlavní myšlenkou projektu bylo umístění lodžií do rohů
věží, s výhledy do všech stran. Hmota objektu je řešena
právě tímto způsobem, aby si věžě ve výhledu nebránily a
aby okolním domům nestály ve výhledu. Do těchto lodžií
potom ústí težiště bytů z obývacích prostor a propojuje tak
interiér s exteriérem. 











Realizační projektB



B.1.1Celková situace

Návrh úpravy okolí bytového domu u 
Grébovky

V zímní semestru 2019/2020 jsem v ateliéru navrhoval 
bytový dům u Grébovky. Následující semestr jsem 
zpracovával projekt v rámci bakalářské práce na úrovni 
dokumentace pro stavební povolení. Letos tento návrh 
doplňuji o návrh úpravy okolního prostoru na úrovni 
realizačního projektu - ATRN. 
Práce se zabývá především technickým řešením detailů 
návazností povrchů a skladeb konstrukcí. Oproti studii jsem 
se rozhodl rozvíjet téma soukromého a veřejného i u 
dvorku západní věže a napojit ho přímo z veřejného 
schodiště. Vzniká tady tak nová zkratka do domu. 
Materialita okolí bytového domu vychází z daného místa. 
Chodník je z žulové dlažby 80x80mm a prostory bytového 
domu jsou z betonové velkoformátové dlažby.
V návrhu také zpracovávám detailní řešení nového 
veřejného schodiště, které je přímo napojené na bytový 
dům. Současné schodiště je ve velmi špatném stavu a v 
návrhu se počítal s jeho náhradou vzhlednější a bezpečnější 
formou. Schodiště je přes rampu přízpůsobené pro kočárky. 
Přes podesty tohoto schodiště se dá dostat přímo z bytového 
domu, přes únikové cesty z garáže.



Košická

Na Královce

Rybalkova

D.3.1.1

D.3.2.6

D.3.2.5

D.3.1.4

D.3.1.5

D.3.1.3

D.3.1.2

A´

A

B´

B

HUP

PS
RŠ

NAP

+ 12,700

± 0,000

D.3.2.1

D.3.2.2

D.3.2.4

D.3.2.3

1

18

19

35

36

53

54

77

HUP

PS
RŠ

18x180x390

16x180x390

17x180x390

23x180x390

+ 6,120

+ 3,240

+ 9,750

+ 12,700

19x155x275
1

9

19

+ 9,750

1

9

19

19x155x275

řešená část v rámci projektu
hlavní vstupy do objektu
vedlejší vstupy do objektu

stávající - vodovod
přípojka - vodovod

stávající - kanalizace
přípojka - kanalizace
revizní šachta

stávající - plynovod STL
přípojka - plynovod STL
skříň s HUP, plynoměrem a regulátorem 

stávající elektro - silnoproud
přípojka elektro - silnoproud
přípojková skříň s hlavním domovný jističem

LEGENDA

RŠ

HUP

PS

TRÁVA

MLAT

SILNICE

ŽULOVÁ DLAŽBA 

BETONOVÁ DLAŽBA 

LEGENDA MATERIÁLŮ

obsah výkresu

formát výkresu

měřítko výkresu

datum

číslo výkresu

stupeň práce

název práce

část práce

vypracoval

konzultant

vedoucí práce

vedoucí ústavu

ústav

A3

1:350 B.1.2

19. 12. 2022

-

Návrh úpravy okolí bytového domu u 
Grébovky

ATRN

Sandro Nanić

Ing. Miloš Rehberger

Ing. arch. Michal Kuzemenský

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

15119 Ústav urbanismu

Koordinační situace /  povrchy

S-JSTK Bpv
±0.000 = +206,390 m. n. m. 

TABULKA VÝMĚR

ozn. název povrchu formát (mm) celková plocha (m2)

P1,P2 betonová dlažba 600x600x50 708,7

P3,P5 žulová dlažba 80x80x80 449,2

P4 pohledový beton - 146,6

P7 trávník - 255,9



P3,P5
pochozí dlažba - chodník 
žulová dlažba 80x80x80mm 
spáry 20mm

P6
pochozí dlažba - schody
pohledový beton

P1,P2
pochozí dlažba - chodník
dvouvrstvá teraco broušená dlažba, 
mrazuvzdorná 600x600x50mm

B.1.2Povrchy



P1 - pochozí dlažba na dvorku

betonová dlažba 600x600 50mm
štěrkové lože frakce 4/8 20-80mm
geotextílie 350g/m2 10mm
spádovaný podkladní beton 20-80mm
ŽB základová deska 250mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás 8mm
podkladní beton 150mm
hutněný zásyp 150mm

P2 - pochozí dlažba v meziprostoru věží

betonová dlažba 600x600mm 50mm
štěrkové lože frakce 4/8 20-80mm
geotextílie 350g/m2 10mm
EPS deska 170mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás 8mm
spádovaný podkladní beton 20-80mm
monolitická ŽB deska 200mm

P3 - pochozí dlažba na chodníku

žulová dlažba 80x80mm 100mm
pískové lože s příměsí zeminy 50mm
štěrk frakce 8/16 100mm
hutněná štěrkodrť frakce 32/64 150mm
zhutněný propustný zásyp -
rostlý terén -

P4 - trávník

vegetační substrát 300mm
geotextilie 300g/m2 10mm
štěrk frakce 4/8 100mm
rostlý terén -

P5 - pojízdná dlažba před garáží

žulová dlažba 80x80mm 100mm
suchý beton C15/20 70mm
štěrk frakce 8/16 100mm
hutněná štěrkodrť frakce 32/64 150mm
zhutněný propustný zásyp -
rostlý terén -

P6 - velké boční schodiště

ŽB deska podesty schodiště 220mm
pískové lože s příměsí zeminy 80mm
štěrkové lože frakce 8/16      200mm

obsah výkresu

formát výkresu

měřítko výkresu

datum

číslo výkresu

stupeň práce

název práce

část práce

vypracoval

konzultant

vedoucí práce

vedoucí ústavu

ústav

A3

- B.1.2.1

12. 12. 2022

-

Návrh úpravy okolí bytového domu u 
Grébovky

ATRN

Sandro Nanić

Ing. Miloš Rehberger

Ing. arch. Michal Kuzemenský

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

15119 Ústav urbanismu

Skladby konstrukcí

S-JSTK Bpv
±0.000 = +206,390 m. n. m. 



P7 - mlat

mlatový povrch 3-5mm
štěrk frakce 4/8 150mm
hutněný zásyp 150mm

P8 - podlaha vstupní haly domu v parteru

lité terazzo 15mm
samonivelační stěrka 5mm
betonová mazanina se sítí 60mm
EPS-T pro kročejový útlum 70mm
ŽB základová deska z hydroizolačního 
betonu 300-1000mm
ochranný cementový potěr 30mm
hydroizolační pás -
podkladní beton 150mm
zhutněný štěrkový podsyp 150mm
rostlý terén -

P9 - podlaha v garážích na terénu

epoxidový stěrka 3-5mm
s odolností proti ropným látkám a solím
akrylový nátěr -
ŽB základová deska z hydroizolačního betonu 300-1000mm
ochranný cementový potěr 30mm
hydroizolační pás -
podkladní beton 150mm
zhutněný štěrkový podsyp 150mm
rostlý terén -

P10 - podlaha v garážích

epoxidový stěrka s odolností 
proti ropným látkám a solím      3-5mm
akrylový nátěr     -
monolitická ŽB deska   250mm

obsah výkresu

formát výkresu

měřítko výkresu

datum

číslo výkresu

stupeň práce

název práce

část práce

vypracoval

konzultant

vedoucí práce

vedoucí ústavu

ústav

A3

- B.1.2.2

12. 12. 2022

-

Návrh úpravy okolí bytového domu u 
Grébovky

ATRN

Sandro Nanić

Ing. Miloš Rehberger

Ing. arch. Michal Kuzemenský

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

15119 Ústav urbanismu

Skladby konstrukcí

S-JSTK Bpv
±0.000 = +206,390 m. n. m. 



Košická

Na Královce

Rybalkova

A´

A

B´

B
SD

SD

SD

SD

LS

LS

LS

LS

LS

LS

LS

LS

SD

+ 12,700

± 0,000

1

18

19

35

36

53

54

77

M1

M1

M1

M1

M1

M1 M1

M2

M2

M2

M3

M3

M3

M4

M5

M5

M5

M5

M6

M1

M1

O1

O1

O1

M1

M1

18x180x390

16x180x390

17x180x390

23x180x390

+ 6,120

+ 3,240

+ 9,750

+ 12,700

19x155x275
1

9

19

+ 9,750

1

9

19

19x155x275

O2 O2

O2

O3

O3

O3

O3

O3

O3

O3

O3

O3

O5

O5

O3

O3

O3

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O3

SS stávající stromy 
LS navrhované list. stromy

LEGENDA STROMŮ

TRÁVA

MLAT

SILNICE

ŽULOVÁ DLAŽBA 

BETONOVÁ DLAŽBA 

LEGENDA MATERIÁLŮ

obsah výkresu

formát výkresu

měřítko výkresu

datum

číslo výkresu

stupeň práce

název práce

část práce

vypracoval

konzultant

vedoucí práce

vedoucí ústavu

ústav

A3

1:350 B.1.3

12. 12. 2022

-

Návrh úpravy okolí bytového domu u Grébovky

ATRN

Sandro Nanić

Ing. Miloš Rehberger

Ing. arch. Michal Kuzemenský

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

15119 Ústav urbanismu

situace mobiliář,osvětlení

S-JSTK Bpv
±0.000 = +206,390 m. n. m. 

TABULKA PRVKŮ

ozn. název prvku specifikace počet ks

M1 lavička mmcité EMAU konstrukce z hliníkové slitiny, sedák i 
opěradlo z dřevěných lamel

11

M2 venkovní odpadkový koš 
CRYSTAL

ocelové nebo nerezové tělo, zhášeč ci-
garet s popelníkem, 3x32l; víko / bez víka 

vhazovacího prostoru

3

M3 popelník VALET ASH nerezový / hliníkový popelník se zháše-
čem cigaret; 1l

3

M4 stojan na kola LOTLIMIT ocelová konstrukce, RAL 9005 2

M5 mříž ke stromu 
ARTBOTURRA

ocelová konstrukce, obsahuje ochrannou 
mříž se šesti pruty; nosnost 3,5t

4

M6 pítko HYDRO 410 sloupek a miska z nerezové oceli 1

O1 lampa BURRI metro light pole výška 12m, dosvit 15m 3

O2 ERCO CYLINDER nástěnné 
svítidlo 

300mmX450mm, barva lakovaná šedá 
RAL 9005

3

O3 ERCO KUBUS nástěnné 
svítidlo

250mmx250mm, barva lakovaná šedá 
RAL 9005

13

O4 ERCO KUBUS fasádní a 
podlahové svítidlo

300mmx300mm, barva lakovaná šedá 
RAL 9005

6

O5 ERCO COMPACT stropní 
venkovní svítidlo

250mmx300mm, barva lakovaná šedá 
RAL 9005 

2

O6 OUTSIDER SUNSTON, 
podlahové svítidlo

80mmx80mm, solární svítidlo 
zabudované do dlažby

10



B.1.3Mobiliář
Osvětlení

Rozměry výrobků jsou zaokrouhlené. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technické specifikace bez předchozího upozornění. Rozměry spodní stavby a způsob osazení výrobku jsou závazné. Rozteče kotev rozměřovat dle rozměrů dodaného výrobku.
Dimensions of the products are rounded. The producer reserves the right to amend the technical specification at any time without previous warning. The size of foundantion baseplate and the method of mounting of the product are imperative. Anchor spacing measure out by measurements of supplied product.
Die Produktmaße sind gerundet. Der Hersteller behält sich das Recht an Änderungen der technischen Spezifikationen vor, ohne vorher darauf hinzuweisen. Abmessungen der Fundamentierung – Unterbau und Art des Produkteinbaus sind verbindlich. Ankerabstand gemäß der gelieferten Produktabmessungen dimensionieren.
Les dimensions des produits sont arrondies. Le fabricant se réserve le droit de modifier les spécifications techniques sans préavis. Dimensions des fondations et manière de l’implantation du produit sont obligatoire. Ancre écartement dimensions á partir des dimensions du produit livré.
Los datos de las dimensiones estan redondeados. El fabricante se reserva el derecho de cambio de la especificación técnica sin aviso previo. Tanto las dimensiones de las bases de cimentación como el sistema de fijación son inalterables. Hay que medir el espaciamiento de anclajes según las dimensiones del producto suministrado.

EM156  - EMAU
All rights reserved. Protection of industrial design.

dimensions in mm [inch]

DATE: 22. 07. 2020     V: 02

ILLUSTRATIVE PHOTO ILLUSTRATIVE PHOTO 

Rozměry výrobků mají informativní charakter. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technické specifikace bez předchozího upozornění. Rozměry spodní stavby a způsob osazení výrobku jsou závazné. Rozteče kotev rozměřovat dle rozměrů dodaného výrobku.
All product sizes have an informative character. The Producer reserves the right to amend the technical specification at any time without previous warning. The size of foundation baseplate and the method of mounting of the product are imperative. Anchor spacing measure out by measurements of supplied product.
Die Abmessungen der Produkte sind informativ. Der Hersteller behält sich das Recht an Änderungen der technischen Spezifikationen vor, ohne vorher darauf hinzuweisen. Abmessungen der Fundamentierung - Unterbau und Art des Produkteinbaus sind verbindlich. Ankerabstand gemäß der gelieferten Produktabmessungen dimensionieren.

TECHNICAL SPECIFICATIONS 2/5

VT110 - VALET

80

10
00

80

ILLUSTRATIVE PHOTO 

Rozměry výrobků mají informativní charakter. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technické specifikace bez předchozího upozornění. Rozměry spodní stavby a způsob osazení výrobku jsou závazné. Rozteče kotev rozměřovat dle rozměrů dodaného výrobku.
All product sizes have an informative character. The Producer reserves the right to amend the technical specification at any time without previous warning. The size of foundation baseplate and the method of mounting of the product are imperative. Anchor spacing measure out by measurements of supplied product.
Die Abmessungen der Produkte sind informativ. Der Hersteller behält sich das Recht an Änderungen der technischen Spezifikationen vor, ohne vorher darauf hinzuweisen. Abmessungen der Fundamentierung - Unterbau und Art des Produkteinbaus sind verbindlich. Ankerabstand gemäß der gelieferten Produktabmessungen dimensionieren.

TECHNICAL SPECIFICATIONS 2/5

CS331 - CRYSTAL

775260

98
5

M1 M3

M2 M4

EMAU - Parková lavička s opěradlem a područkami VALET - Popelník

CRYSTAL - Trojitý odpadkový koš pro tříděný odpad LOTLIMIT - Stojan na jízdní kola

Rozměry výrobků mají informativní charakter. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technické specifikace bez předchozího upozornění. Rozměry spodní stavby a způsob osazení výrobku jsou závazné. Rozteče kotev rozměřovat dle rozměrů dodaného výrobku.
All product sizes have an informative character. The Producer reserves the right to amend the technical specification at any time without previous warning. The size of foundation baseplate and the method of mounting of the product are imperative. Anchor spacing measure out by measurements of supplied product.
Die Abmessungen der Produkte sind informativ. Der Hersteller behält sich das Recht an Änderungen der technischen Spezifikationen vor, ohne vorher darauf hinzuweisen. Abmessungen der Fundamentierung - Unterbau und Art des Produkteinbaus sind verbindlich. Ankerabstand gemäß der gelieferten Produktabmessungen dimensionieren.

ILLUSTRATIVE PHOTO 

TECHNICAL SPECIFICATIONS 2/5

SL505 - LOTLIMIT

60 600

10
05



B.1.3Mobiliář
Osvětlení

ILLUSTRATIVE PHOTO 

Rozměry výrobků mají informativní charakter. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technické specifikace bez předchozího upozornění. Rozměry spodní stavby a způsob osazení výrobku jsou závazné. Rozteče kotev rozměřovat dle rozměrů dodaného výrobku.
All product sizes have an informative character. The Producer reserves the right to amend the technical specification at any time without previous warning. The size of foundation baseplate and the method of mounting of the product are imperative. Anchor spacing measure out by measurements of supplied product.
Die Abmessungen der Produkte sind informativ. Der Hersteller behält sich das Recht an Änderungen der technischen Spezifikationen vor, ohne vorher darauf hinzuweisen. Abmessungen der Fundamentierung - Unterbau und Art des Produkteinbaus sind verbindlich. Ankerabstand gemäß der gelieferten Produktabmessungen dimensionieren.

TECHNICAL SPECIFICATIONS 2/5

ART366 - ARBOTTURA

o1600
o540

o640

ILLUSTRATIVE PHOTO 

Rozměry výrobků mají informativní charakter. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technické specifikace bez předchozího upozornění. Rozměry spodní stavby a způsob osazení výrobku jsou závazné. Rozteče kotev rozměřovat dle rozměrů dodaného výrobku.
All product sizes have an informative character. The producer reserves the right to amend the technical specification at any time without previous warning. The size of foundantion baseplate and the method of mounting of the product are imperative. Anchor spacing measure out by measurements of supplied product.
Die Abmessungen der Produkte sind informativ. Der Hersteller behält sich das Recht an Änderungen der technischen Spezifikationen vor, ohne vorher darauf hinzuweisen. Abmessungen der Fundamentierung – Unterbau und Art des Produkteinbaus sind verbindlich. Ankerabstand gemäß der gelieferten Produktabmessungen dimensionieren.
Dimensions des produits sont à titre informatif seulement. Le fabricant se réserve le droit de modifier les spécifications techniques sans préavis. Dimensions des fondations et manière de  l’implantation du produit sont obligatoire. Ancre écartement dimensions á partir des dimensions du produit livré.
Las dimensiones de los productos tienen carácter informativo. El fabricante se reserva el derecho de cambio de la especificación técnica sin aviso previo. Tanto las dimensiones de las bases de cimentación como el sistema de fijación son inalterables. Hay que medir el espaciamiento de anclajes según las dimensiones del producto suministrado.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

HD410 - HYDRO

DATE: 26.3.2013     V: 01

o330

84
5

M5

M6

ARBOTTURA - Ochranná mříž ke stromům

HYDRO 410 - Pítko s miskou



B.1.3Mobiliář
Osvětlení

O1 O3

O2 O4

METRO 60 - Pouliční lampa KUBUS - Fasádní osvětlení 

CYLINDER - Fasádní osvětlení KUBUS - Fasádní a podlahové osvětlení 



B.1.3Mobiliář
Osvětlení

SUNSTONE #12

out-sider A/S
Kigkurren 8A, Islands Brygge
DK-2300 Copenhagen S

info@out-sider.dk
+45 2261 7420
www.out-sider.dk

60

97

97

O5

O6

COMPACT - Venkovní svítidlo

CYLINDER - Fasádní osvětlení



B.2ŘEZ A-A



B.3.1Detaily  návazností povrchů dlažby



betonová dlažba tl. 50 mm

P01

stěrka PMMA Triflex – ProDetail

←2%

+9.750
těsnící prstenec

chránička a výplň dutiny

betonová dlažba 600x600 50mm
štěrkové lože frakce 4/8 20-80mm
geotextílie 350g/m2 10mm
spádovaný podkladní beton 20-80mm
ŽB základová deska 250mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás 8mm
podkladní beton 150mm
hutněný zásyp 150mmnopová fólie

geotextilie

kačírek

L uhelník

hydroizolace

prostup odvodnění 

+9.600

+9.350

+9.050

B.3.1.1  Detail návaznosti velkého schodiště na dvorek  



P02

→ 1%

betonová dlažba 600x600mm 50mm
štěrkové lože frakce 4/8 20-80mm
geotextílie 350g/m2 10mm
EPS deska 170mm
2x modifikovaný SBS asfaltový pás 8mm
spádovaný podkladní beton 20-80mm
monolitická ŽB deska 200mm

P07     

mlatový povrch 3-5mm
štěrk frakce 4/8 150mm
hutněný zásyp 150mm

E02

geotextílie 350g/m2

nopová fólie
EPS 100mm
monolitický ŽB 500mm

nopová fólie

geotextilie

L-uhelník, ocel

+12.450

+12.700

+13.000
→ 1%

B.3.1.2 Detail návaznosti meziprostoru věží na terén   



±0,000 -0,020lepená podlahová lišta, hliník
purenit panel

P03

žulová dlažba 80x80mm 100mm
pískové lože s příměsí zeminy 50mm
štěrk frakce 8/16 100mm
hutněná štěrkodrť frakce 32/64 150mm
zhutněný propustný zásyp -
rostlý terén -

P08

lité terazzo 15mm
samonivelační stěrka 5mm
betonová mazanina se sítí 60mm
EPS-T pro kročejový útlum 70mm
ŽB základová deska z hydroizolačního 
betonu 300-1000mm
ochranný cementový potěr 30mm
hydroizolační pás -
podkladní beton 150mm
zhutněný štěrkový podsyp 150mm
rostlý terén -

→ 1%

XPS

noová fólie

geotextíliehydroizolační pás

300

-1.020

-1.320

-0,150

-0.980

B.3.1.3 Detail návaznosti domu na chodník



noová fólie

geotextílie

P05

žulová dlažba 80x80mm 100mm
suchý beton C15/20 70mm
štěrk frakce 8/16 100mm
hutněná štěrkodrť frakce 32/64 150mm
zhutněný propustný zásyp -
rostlý terén -

P09

epoxidový stěrka 3-5mm
s odolností proti ropným látkám a solím
akrylový nátěr -
ŽB základová deska z hydroizolačního betonu 300-1000mm
ochranný cementový potěr 30mm
hydroizolační pás -
podkladní beton 150mm
zhutněný štěrkový podsyp 150mm
rostlý terén -

-0,150 -0,160
→ 1%

300

-1.000

-1.340

-1.035

→ 1%

L uhelník 60/60/6

T uhelník 60/60/6

B.3.1.4 Detail návaznosti chodníku na vjezd do garáže



ocelová destička 6mm
navařená na výztuž

P03

P04

400

10
0

35
0

15
0

10
0

50
10

0

10
0

30
5

ŽB základ obrubníku

štěrkový podsyp

zhutněný propustný zásyp

rostlý terén

žulová dlažba 80x80mm 100mm
pískové lože s příměsí zeminy 50mm
štěrk frakce 8/16 100mm
hutněná štěrkodrť frakce 32/64 150mm
zhutněný propustný zásyp -
rostlý terén -

vegetační substrát 300mm
geotextilie 300g/m2 10mm
štěrk frakce 4/8 100mm
zhutněný propustný zásyp -
rostlý terén -

B.3.1.5 Detail návaznostimezi chodníku na trávník



B.3.2Detaily návaznosti schodiště



XPS

+9.750

22
0

80
20

0
20

0
10

0
10

0

25
25

0
10

0
10

0
50

65

P01

betonová dlažba 600x600    50mm
štěrkové lože frakce 4/8    20-80mm
geotextílie 350g/m2      10mm
spádovaný podkladní beton    20-80mm
ŽB základová deska       250mm
2x modifikovaný SBS asf. pás        8mm
podkladní beton    100mm
hutněný zásyp    100mm

P06

ŽB deska podesty schodiště   220mm
pískové lože s příměsí zeminy        80mm
štěrkové lože frakce 8/16      200mm

štěrk frakce 0-4mm

300

+9.600

+9.345

+9.150 +9.050

+8.850

300

30
0

MĚŘÍTKO / SCALE:NÁZEV VÝKRESU / TITLE:

ČÍSLO VÝKRESU / DRAWING NO.: DATUM / DATE:

1 : 10

19.12.2022 13:20:14

detail schodiště podesta dvůr

B.3.2.1B.3.2.1 Detail návaznosti podesty na dvorek 



nopová fólie

geotextílie

záporové pažení

přebetonováné záhlaví 
záporové stěny

+5.160

+6.500

+6.250

+7.160

+6.680

P06

ŽB stupeň schodiště            200mm
pískové lože s příměsí zeminy       80mm
štěrkové lože frakce 8/16               200mm

přítlačná lišta 50/5

P10

epoxidový stěrka s odolností 
proti ropným látkám a solím     3-5mm
akrylový nátěr     -
monolitická ŽB deska   250mm

30
0

20
0

80
20

0

štěrk frakce 0-4mm

XPS tl. 180mm

E01

systémová omítka včetně nosného 30mm
systému upevnění
desky z minerální vlny 200mm
monolitický ŽB 250mm

60

+5.460

StoFlexyl - šlem ve dvou 
vrstvách

50

Sto-Sockelplatte
Systémové řešení STO
povrchová úprava dle TP STO

MĚŘÍTKO / SCALE:NÁZEV VÝKRESU / TITLE:

ČÍSLO VÝKRESU / DRAWING NO.: DATUM / DATE:

1 : 10

19.12.2022 13:21:28

detail schodiště schody dům

B.3.2.2
B.3.2.2 Detail návaznosti schodiště na dům



štěrk frakce 0-4mm

opěrná stěna tl. 250mm

zabudované svítidlo O4
viz. katalogový list

P06

ŽB deska podesty schodiště    220mm
pískové lože s příměsí zeminy  80mm
štěrkové lože frakce 8/16           200mm

20
5

80
20

0
30

0
10

0
10

0

5001400

separační geotextílie 300g/m2

stávající opěrná stěna

trysková injektáž
podchycení stáv. o.s.

B.3.2.3 Detail návaznosti schodiště na terén 



ALU prahový profil

+6.500

L-uhelník, ocel

nopová fólie

geotextílie

XPS tl. 180mm

P06P10

epoxidový stěrka s odolností 
proti ropným látkám a solím      3-5mm
akrylový nátěr     -
monolitická ŽB deska   250mm

ŽB deska podesty schodiště    220mm
pískové lože s příměsí zeminy  80mm
štěrkové lože frakce 8/16           200mm

záporové pažení

přebetonováné záhlaví 
záporové stěny

štěrk frakce 0-4mm

+6.250

+6.505

+4.700

+4.400

+5.920

B.3.2.4 Detail návaznosti podesty na dům



chemická malta

ocelová kulatina ø63mm

+0.150

-0.250
trn ⌀22mm á 400mm
zalepit do ŽB základu

-0.250

štěrkový podsyp 
frakce 16-32mm

10
0

70
0

500

-1.120

cementový potěr 50mm

nopová fólie h=20mm-0.970

P03

žulová dlažba 80x80mm 100mm
pískové lože s příměsí zeminy 50mm
štěrk frakce 8/16 100mm
hutněná štěrkodrť frakce 32/64 150mm
zhutněný propustný zásyp -

U-uhelník, ocel 

B.3.2.5 Detail návaznosti schodiště na chodník



ocelová kulatina ø63mm
P07

mlatový povrch 3-5mm
štěrk frakce 4/8 150mm
hutněný zásyp min 150mm

štěrkový podsyp 
frakce 16-32mm

cementový potěr 50mm

nopová fólie h=20mm

+12.420

+13.155

+12.270

+13.810

chemická malta

trn ⌀22mm á 400mm
zalepit do ŽB základu

U-uhelník, ocel 

500

70
0

B.3.2.6 Detail návaznosti schodiště na terén


